
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Letiny, 

okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 
 

 

 

 

školní rok 2016/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Zpracovala: Mgr. Milada Plachá 

 

      

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne ………………………..

  

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne ……………………………….

     
 

 



 2 

1. Charakteristika školy 

 

      1.1 Název školy:   Základní škola a mateřská škola Letiny, okres Plzeň-jih,  

příspěvková organizace 

              adresa:    Letiny 120, 336 01 Blovice 

právní forma:   příspěvková organizace 

IZO:    650 033 221 

IČO:    606 11 791 

telefonní spojení.: 371 596 104, 371 596 262 (MŠ, ŠJ)  

e-mailové spojení:  zsletiny@iol.cz 

internetové stránky: www.letiny.cz 

       ředitelka školy:   Mgr. Milada Plachá 

 vedoucí učitelka MŠ: Václava Andělová 

 

      1.2   Název, adresa zřizovatele: Obec Letiny, Letiny 20, 336 01  Blovice 

  

      1.3 Poslední zařazení do sítě škol:   Rozhodnutí MŠMT č. j. 12 432/03-21 

ze dne 5. 3. 2003 s účinností od 1. 1. 2003 

     

1.4 Vzdělávací programy školy 

 

Název vzdělávacího programu                       Č. j. v ročníku 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání   

ZŠ a MŠ Letiny 

298/07 1. - 9. 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

žáků s lehkým mentálním postižením ZŠ a MŠ Letiny 

329/08 6., 8. 

          

1.5 Součásti školy  

 

Název 

součásti 

Kapacita Počet žáků Počet tříd 

14/15 15/16 16/17 14/15 15/16 16/17 

MŠ 40 38 36 38 2 2 2 

ZŠ 200 87 95 94 7 7 7 

ŠD 60 60 58 60 2 2 2 

ŠJ       200 Počet strávníků-děti     119 dospělí                  25 

 

1.6 Typ školy 

 

úplná:  1. - 9. ročník   

    1. stupeň:   I. třída (1. roč.), II. třída (2. + 3. roč.), III. třída (4. + 5. roč.) 

    

1.7 Školský  obvod  

 

  Letiny - Bzí, Kbelnice, Chocenický Újezd, Svárkov, Chocenice - Chocenická  Lhota, Skašov,     

  Drahkov, Týniště, Horšice - Újezd 

   další obce: Přeštice, Libákovice, Háje, Osek, Řenče, Měcholupy, Horšice, Újezd 

 

1.8   Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Počet žáků  23 

z toho s individuálním vzdělávacím plánem  16 

  
využití asistenta pedagoga:  4. ročník - 1 žák, 6. ročník - 1žák, 7. ročník - 1 žák, 8. ročník - 1 žák 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsletiny@iol.cz


 3 

1.8 Materiálně technické zajištění školy 

 

      Škola se nachází v klidném a bezpečném prostředí na kraji obce Letiny. Její poloha nabízí řadu možností pro 

pobyt žáků venku při vyučování, o přestávkách, pro vycházky, sportovní aktivity a činnost školní družiny. 

Budova se skládá z těchto částí:  

1. pavilon  3 třídy 1. stupně, z toho II. tř. je zároveň počítačovou učebnou (od roku 2012, 

vybavena z projektu EU peníze školám (počítače) a z prostředků zřizovatele 

(počítačové stoly, židle, WIFI) 

    centrální šatny 1. a 2. stupně 

2. pavilon přízemí   2 třídy 2. stupně 

kabinety 1. st., Čj, Cj + Z + Vo 

cvičná kuchyňka  

1. patro  2 třídy 2. stupně 

učebna pro Př, Ch, F 

kabinet Př, Ch, F, M, Vv 

relaxační koutek s kobercem 

3. pavilon   tělocvična 

šatny, umývárny 

kabinet Tv 

klubovna 

4. pavilon přízemí  školní kuchyně + školní jídelna 

  1. patro  mateřská škola  

     herna + ložnice 

     herna 

     jídelna 

     kuchyňka 

     2 umývárny + WC 

     2 šatny dětí   

obecní byt 

vstupní hala školy  ředitelna + kancelář 

    sborovna 

    školní dílna 

    kabinet D, Hv, Vz 

    obecní knihovna 

   

spojovací chodba   školní družina 

    dílna školníka 

suterén    plynová kotelna (2 kotle) 

    sklepy 

ostatní plochy   vstupní terasa s lavičkami 

    přestávkový dvůr 1. stupně + trampolína + skleník 

    přestávkový dvůr 2. stupně 

    školní pozemek 

    školní hřiště s umělým povrchem (2007) 

    školní zahrada + herní prvky (2008) 

 

vybavení školy školní nábytek, učební pomůcky - průběžné doplňování dle finančních 

možností školy 

    televizory, video, DVD, CD přehrávače, klavíry 

notebooky, počítače, 3 interaktivní tabule, 3 dataprojektory, vizualizér  

(z projektů EU peníze školám 2011 - 2014, Regiopopulár 2014 - 2015) 

síť WIFI 

  

údržba budovy oprava střechy (problém zatékání kolem svodů - sborovna, školní dílna, 

školní družina), malování  

 vybavení školní kuchyně - varná pánev, smažící pánev, konvektomat 

 

 

 

 



 4 

1.9 Školská rada  

 

funkční období   2015 - 2017 

složení    Jana Vokáčová (zvolena za zákonné zástupce žáků) 

                                           Mgr. Světlana Tomanová (zvolena za pedagogické pracovníky)  

Josef Polívka (jmenován za zřizovatele) 

schůzka 30. 8. 2016 úprava ŠVP, školní řád, financování školy 

schůzka 10. 10. 2016 schválení Výroční zprávy ZŠ a MŠ Letiny za školní ro 2015/2016, výsledky 

doplňujících voleb, navýšení provozní dotace a rozšíření doplňkové činnosti školy, 

plán práce na školní rok 2016/2017 

 

 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

2.1 Přehled o zaměstnancích školy 

 

Počet zaměstnanců Z toho pedagogických pracovníků 

 fyzický stav přepočtený stav fyzický stav přepočtený stav 

MŠ 5 4,00 3 3 

ZŠ 17 14,72 14 12,15 

ŠD 2 1,28 2 1,28 

ŠJ 3 2,69 0 0 

Celkem 27 22,69 19 16.43 

       

2.2 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

  

Součást 

PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním - přepočtený stav dle 2.1. 

SPgŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ jiné - 

Bc. 

VŠ PF VŠ jiné 

+ DPS 

VŠ jiné 

bez DPS 

MŠ 2,000 0 0 0 0 1,000 0 0 

ZŠ 0 0,50 0 0 1,61 9,043 1,000 0 

ŠD 0 0 0 0 0,98 0,3 0 0 

Důchod 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2.3 Aprobovanost výuky 

 

Počet kvalifikovaných pedagogických pracovníků:  učitelů     90 %  vychovatelů 100 %  

Počet nekvalifikovaných pedagogických pracovníků: učitelů       10 %  vychovatelů     0 % 

Aprobovanost         ano: 1. stupeň, český jazyk, matematika, dějepis, výtvarná výchova, přírodopis, 

chemie, fyzika 

  ne:       anglický jazyk, německý jazyk, tělesná výchova, hudební výchova, výchova  

                                                         ke zdraví, výchova k občanství, člověk a svět práce, informatika, zeměpis 

Neaprobovaná výuka příbuzné obory, dlouhodobý zájem a praxe vyučujících, DVPP 

  

       2.4  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Počet vzdělávacích akcí 18 

Celkový počet účastníků 10 

Vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, NIDV Plzeň,  

 

zaměření DVPP:  ŠVP - zdokonalování výuky, formy práce, komunikace se žáky, výuka žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, získání a prohlubování odborné kvalifikace, jazyková příprava, řízení školy, společné 

vzdělávání         

formy DVPP: vzdělávací akce akreditovaných vzdělávacích institucí - KCVJŠ Plzeň, NIDV Plzeň, samostudium 

PP - 12 pracovních dnů ve školním roce (v době prázdnin nebo ve dnech bez přímé vzdělávací a výchovné 

činnosti) - odborná literatura, časopisy, dokumenty - určuje ředitelka školy   

 

využití v praxi PP, předávání poznatků - bezprostředně po vzdělávací akci, na schůzkách metodických sdružení a 

schůzích pedagogické rady, zprávy uloženy v ředitelně školy 

 



 5 

Mgr. Milada Plachá (Rj – D), Aj, Vo, ředitelka školy 

NIDV  Informační seminář o způsobu vykazování údajů o podpůrných opatřeních  

KCVJŠ  Správní řízení v základní škole a školském zařízení 

 

Mgr. Hana Alblová (1. st.), 1. st., Aj 

KCVJŠ  Základy první pomoci při úrazech a náhlých stavech u dětí    

NIDV  Syndrom ADHD - jak pracovat s dítětem se syndromem ADHD ve školním prostředí  

  

Mgr. Kateřina Synáčová (M- Ch), M 

NIDV  Matematika pro život II 

 

Ing. Zuzana Mojrová (VŠZ+PF), Př, Ch, F 

KCVJŠ  Textil z pohledu problematických chemických látek  

KCVJŠ  Geologická exkurze na Rokycansko a Hořovicko     

SZŠ a VOŠZ Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 

 

Mgr. Marie Milotová (Čj – D), Čj, Dv,  

KCVJŠ  Český pravopis: kodifikace a úzus   

KCVJŠ  Česká interpunkce        

HZS PK  Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostech     

 

Mgr. Světlana Tomanová (Rj – D), D, Vz, Hv, Tv, Čsp, výchovná poradkyně, školní metodička prevence, met. 

KCVJŠ  Dubí a Teplice        

 

Mgr. Helena Heřmanová (Rj – Vv), Vv, Nj,  

KCVJŠ  Nápadník - výtvarné nápady a postupy    

KCVJŠ  Papírové vitráže        

KCVJŠ  Nápadník  - výtvarné nápady a postupy 

 

Mgr. Jitka Charvátová (1. st.), Aj 

KCVJŠ  Specifické poruchy učení a cizí jazyky      

NIDV  Roční jazykový metodický kurz pro výuku anglického jazyka     

HZS PK  Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostech 

SZŠ a VOŠZ Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 

 

Mgr. Blanka Velkoborská (1. st.),  1. st. 

 

Vendula Kováříková (ZČU FP),  vychovatelka ŠD 

KCVJŠ  Základy první pomoci při úrazech a náhlých stavech u dětí  

KCVJŠ  Nápadník - výtvarné nápady a postupy      

 

Veronika Fořtová  AP  

NIDV   Cesty spolu - Základní poznatky o autismu v praxi 

 

 

3.   Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

 

       3.1 Zápis žáků do 1. třídy 

  

Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 

17 3 3 14 1 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

3.2 Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky 

 

Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

Gymnázia SŠ  

s maturitou 

SOU 

bez maturity 

  

9 0 4 5   

  

3.3 Ukončení docházky 

 

 

Počet žáků - absolventů ZŠ dle 3.2. 

 

- kteří dokončili ZŠ v nižším ročníku 0 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

- přihlášených na víceletá gymnázia 1 

- přijatých na víceletá gymnázia 1 

 

Počet žáků do jiné ZŠ Zvláštní způsob 

plnění PŠD  

Dodatečný odklad 

PŠD* 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk. r. 0 0 0 

* PŠD = povinná školní docházka 

 

 

4.   Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

4.1 Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2016) 

 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním  

 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

Nehodnoceno 

94 52 41 1 0 7 0 

 

4.2 Chování žáků 

 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 0 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 

4.3 Docházka žáků 

 

Zameškané hodiny celkem 8 624 

- z toho neomluvené       0                      

       
4.4 Přehled volitelných a nepovinných předmětů 

 

volitelné předměty: 6. roč. dramatická výchova (1 hod.) 

7. roč. cvičení z českého jazyka (1 hod.) 

 

4.5 Environmentální vzdělávání a výchova 

 

součást ŠVP - prvouka, přírodověda, vlastivěda, člověk a svět práce, přírodovědné předměty 

akce školy - projekt Moje zvířátko, vycházky do okolí, třídění odpadu (papír, plasty, hliník, víčka, baterie, 

elektroodpad), návštěva ZOO Praha, účast v soutěžích  - Přírodovědný Klokan, Biologická olympiáda, 

Astronomická olympiáda, projekt Den Země, výstava k problematice palmového oleje, činnost Přírodovědného 

kroužku 

 

 

 

 



 7 

4.6 Ochrana člověka za mimořádných událostí 

 

součást ŠVP - vzdělávací oblasti Člověk a zdraví, Člověk a jeho svět  

projektový den, PC program Záchranný kruh 

 

 

5.   Nadstandardní aktivity 

 

5.1 Zájmová činnost organizovaná školou 

 

1. stupeň: 

Sportovní hry I, II - p. uč. Charvátová 

sportovní zdatnost, kolektivní hry, vztah ke sportu 

Šikulové - p. Brašnová 

 ruční práce, výtvarné činnosti 

 

 2. stupeň:     

Sportovní hry III - p. uč. Charvátová 

 sportovní zdatnost, kolektivní hry, vztah ke sportu 

Přírodovědný kroužek - p. uč. Mojrová 

 pokusy a pozorování, vycházky, zajímavosti, ochrana přírody, příprava k soutěžím 
     

        5.2   Další zájmová činnost 

 

Rytmik Dětem o. p. s. - poskytnutí prostorů pro kroužky Bojová umění, Keramika, Angličtiny  

výuka hry na flétnu 

 

5. 3   Akce školy 

 

pro žáky (doplnění výuky, zpestření, motivace), zákonné zástupce a veřejnost (prezentace školy): 

 
1. 9. 16  Zahájení školního roku 2016/2017    

23. 9. 16  Dětské dopravní hřiště Blovice     

10. 10. 16 Hrátky pro (před)školáky - Ekocentrum Spálené Poříčí  (MŠ, 1. - 2. roč.)   

12. 10. 16 Člověk a divoká zvířata - Ekocentrum Spálené Poříčí (3. - 5. roč.)    

12. 10. 16 Přírodovědný klokan 
13. 10. 16 Člověk a divoká zvířata - Ekocentrum Spálené Poříčí (6. - 9. roč.)    

2. 11. 16  Veletrh perspektivy řemesel (9. roč.)      

3. 11. 16  Evelínko, nemlaskej  - Divadlo Pod čepicí  (MŠ + 1. - 3. roč.)     

10. 11. 16 Exkurze - ZOO Plzeň (6. - 7. roč.)       

10. 11. 16 Exkurze - FCT Letiny (8. - 9. roč.)      

14. 11. 16 Lampiónový průvod       

16. 11. 16 Astronomická olympiáda        
25. 11. 16 Čechova stodola - Buková u Příbrami     

5. 12. 16  Mikulášská nadílka pro MŠ (5. ročník)    

  Mikulášská nadílka pro 1. stupeň (9. ročník)   

14. 12. 16 Adventní vystoupení u vánočního stromu v Letinech      

20. 12. 16 Vánoční vystoupení ZSC Letiny       

21. 12. 16 Pohádka Modrý koberec pro MŠ a 1. stupeň (6. roč.)   

21. 12. 16 Vánoční program - pohádka Modrý koberec, Vánoční besídka    
24. 1. 17              Míček Flíček - Divadlo Dráček (MŠ + 1.- 3. roč.)  

27. 1. 17              Dětský svět Lvíček Plzeň (MŠ + 1. roč.)  
2. 2. 17  Projektové vyučování - Zima (1. st.)     

8. 2. 17  Preventivní program - DENTAL PREVENTION (1. st.)  

9. 2. 17  Preventivní program - DENTAL PREVENTION (2. st.)  

14. 3. 17  Přednáška Policie ČR - Trestní odpovědnost, počítačová kriminalita  (5. - 9. roč.)  

27. 3. 17  Kurz První pomoc pro prvňáčky (ZZS PK)   

6. 4. 17  Beseda o včelařství (1. - 2. roč.) - p. Zahradník  

12. 4. 17  Velikonoce v DHP - předváděcí akce (1. stupeň) 

18. 4. 17           Program Veselé zoubky (1. - 2. roč.) 



 8 

24. 4. 17  Den Země (5. - 9. roč.) 

26. 4. 17              Den otevřených dveří 

3. 5. - 7.5. 17 Zájezd do Velké Británie 

16. 5. 17  Turnaj v přehazované (6.- 9. roč.)  

17. 5. 17   Fotografování  

24. 5. 17  Atletický trojboj            

1. 6, 17  Mezinárodní den dětí  - zábavný program žáků 8. ročníků (1., 2. st,)   

2. 6. 17  Dětské dopravní hřiště Blovice (2. - 5. roč.)      

8. 6. 17  Návštěva Okresního muzea Blovice - Egypt  (5. - 6. roč.) 

15. 6. 17  Školní výlet - Jarotice u Mirotic, Fort Hary (1. stupeň)    

15. 6. 17  Školní výlet - Rabí, Chanovice (2. stupeň)     1 

16. 6. 17  Hudební program - M. B. Karpíšek  -  Muzikantská cesta kolem světa, Music family 
    (MŠ, 1. stupeň, 2. stupeň)      

21. 6. 17  Den Slabikáře (1. ročník)       

22. 6. 17  Rubikon - krajské kolo (6. - 9. ročník)      

23. 6. 17  Ochrana člověka za mimořádných událostí,  obrana státu (1. stupeň, 2. stupeň)  

26. 6. 17  Výlet do ZOO Praha  - odměna za sběr odpad. surovin    

26. 6. 17  Moje zvířátko - projekt (1. stupeň)        

26. 6. 17  Spaní ve škole (4. - 5. ročník)                  

27. 6. 17  Sportovní den (1. stupeň + ZŠ Chocenice)      

28. 6. 17  Sportovní den (2. stupeň) 

29. 6. 17  Hodnocení školního roku   

29. 6. 17  Poslední zvonění (9. ročník)  

30. 6. 17  Zakončení školního roku, předání vysvědčení     

30. 6. 17  Slavnostní předávání vysvědčení  (9. ročník)       

 

5.4 Účast v soutěžích 

 

Biologická olympiáda (okres. kolo), Pythágoriáda, Matematický klokan, Přírodopisný klokan, Astronomická 

olympiáda, Dějepisná olympiáda 

 

 

5.5  Zapojení do projektů 

 

5.5.1 Školní mléko 

 

5.5.2 Ovoce a zelenina do škol  

 

  5.6   Spolupráce školy s dalšími subjekty  
 

5.6.1   Mateřská škola  

 

cíl - bezproblémový přechod dětí z MŠ do ZŠ  

společné akce - návštěvy v MŠ, návštěvy na školní zahradě, vyučovací hodiny společně se školáky, společná 

divadelní představení, návštěvy kulturních vystoupení 

spolupráce mezi učitelkami MŠ a ZŠ - organizace společných akcí  

zápis do 1. ročníku - účast vedoucí učitelky MŠ při zápisu - podpora dětí, informace o dětech 

spolupráce při organizaci zájmových aktiv  - výuka hry na flétnu,  keramický kroužek, kroužek angličtiny 

(RytmikDětem) 

(viz odd. 5. 2) 

 

5.6.2 Malotřídní školy 

 

ZŠ a MŠ Chocenice, ZŠ a MŠ Horšice, ZŠ a MŠ Řenče - informace o akcích ZŠ a MŠ Letiny (např. Den 

otevřených dveří, besídky, výstavy) 

účast žáků 5. ročníku ZŠ a MŠ Chocenice - projektové vyučování Den Země 

účast žáků 1. - . ročníku ZŠ a MŠ Chocenice - sportovní den 

spolupráce pří přestupu žáků do 6. ročníku naší ZŠ 

 

  



 9 

5.6.3 MAS Aktivios 

 

účast ředitelky školy a vedoucí učitelky na seminářích (MŠ, málotřídní ZŠ, úplné ZŠ) 

sponzorský dar - sportovní sáčky pro účastníky sportovního dne 

  

5.6.4 SRPŠ 

 

 finanční pomoc (např. úhrada cen do soutěží, úhrada dopravy žáků na soutěže) 

 

              

 5.6.5 Obec Letiny  

 

podpora školy 

udělení výjimky z počtu žáků pro školní rok 2016/2017 

účast starosty obce a některých členů obecního zastupitelstva na akcích školy (slavnostní zahájení školního roku, 

vánoční besídka, předávání závěrečného vysvědčení žákům 9. ročníku v obřadní síni OÚ Letiny) 

účast ředitelky školy na veřejných zasedáních obecního zastupitelstva - potřebné informace o dění ve škole 

redakční rada Letinských novin - Mgr. Milada Plachá, Mgr. Světlana Tomanová a Ing. Lenka Bočanová z OÚ  

spolupráce s místními organizacemi (ČSŽ, SDH) - organizace akcí pro děti (rozloučení s prázdninami) 

program žáků na akcích obce nebo společenských organizací, např. Vánoční strom, Den matek 

zlepšení prostředí školy (viz bod 1.10).  

pozvánky a informace o školy  - úřední deska, školních nástěnné noviny, Letinské noviny, obecní rozhlas, 

internetové stránky www.letiny.cz 

využití prostorů školy veřejností - obecní knihovna (návštěvy žáků, akce pro žáky), tréninky SK Letiny, SDH 

Letiny, využití tělocvičny, hřiště a zahrady MŠ veřejností 

 

6.   Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů  

 

6.1    Hodnocení plánu práce výchovného poradce 

 

Práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování, se žáky integrovanými, se žáky s podpůrnými 

opatřeními 

Platnost nové vyhlášky č. 27/2015 Sb., podle které se zavádí nová stupnice podpůrných opatření, plán 

pedagogické podpory, individuální vzdělávací plány, pedagogická intervence, předměty speciální pedagogické 

péče, nový způsob evidence těchto žáků 

ve školním roce jsme pracovali se žáky ve dvou liniích (vyhláška 73 a 27) - podle data vyšetření: 

integrace   23 žáků (specifické poruchy učení a chování, lehké mentální postižení) 

podpůrná opatření: 13 žáků (někteří od začátku roku, někteří po novém kontrolním  

      vyšetření v průběhu roku) 

       1. st. podpůrných opatření - 2 žáci 

       2. st. podpůrných opatření - 8 žáků 

       3. st. podpůrných opatření - 3 žáci 

z toho IVP:  16 žáků 

z toho pedagogická intervence: 5 žáků 

z toho s asistentkou pedagoga: 4 žáci 

Individuální vzdělávací plány byly projednány na pedagogických radách v pololetí a na konci školního roku, 

vypracovány ve spolupráci s PPP Plzeň, pracoviště Plzeň-jih a Plzeň-město, SPC Plzeň   

- návštěva pracovnice SPC Zbůch na vyučovacích hodinách - hodnocení práce žáka 

 

PPP Plzeň 

Seminář VP - listopad 2016 - zaměřen na volbu povolání: 

 - žádné změny ve vyhlášce - povinné příjímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 

Seminář VP - červen 2017 - individuální konzultace a hodnocení podpůrných opatření, jejich přínos pro 

jednotlivé žáky 

Středisko výchovné péče 

 - informace o činnosti SVP Plzeň na semináři VP, předány pedagogům na pedagogické radě 

 - žádný z žáků nebyl ve školním roce v ambulantní péči nebo na pobytu 

OSPOD Blovice a Přeštice 

 - třídní učitelky vypracovaly v průběhu roku 2x zprávu pro OSPODy 

 

http://www.letiny.cz/


 10 

Volba povolání 

 - žákům předány přehledy termínů - veletrhy řemesel, dny otevřených dveří 

 - odkazy na webové stránky, kde je možné získávat informace zaměřené na výběr  oboru (studujvpk,      

                infoabsolvent) 

na střední školy přijati:  

 gymnázium -             osmileté - 1 žákyně 

 střední odborná škola - studijní obory - 4 žáci                     

                                                   - učební obory - 5 žáků 

 

Hodnocení zpracovala: Světlana Tomanová, výchovná poradkyně 

 
6.2   Hodnocení Preventivního programu ve školním roce 2016/2017 

        

Oblast prevence sociálně patologických jevů 

- schránka důvěry na chodbě školy, klidné prostředí a dobré vztahy mezi žáky celé školy 

- nástěnka věnované prevenci -  důležitá telefonní čísla, kde je poskytována pomoc v různých krizových 

situacích 

- semináře školních metodiků prevence - předání informací pedagogům na jednáních pedagogické rady, 

nezorganizovali jsme preventivní program z nabídky KPZ Plzeň-jih (malý úvazek okresního metodika prevence, 

provádí pouze intervenční programy) 

- zajištěna akce pro žáky - beseda s Policií ČR - dopravní výchova (1. stupeň), právní odpovědnost (2. stupeň) 

 

Oblast zdravého životního stylu a využití volného času 

- oblast zdravého životního stylu začleněna do jednotlivých vyučovacích předmětů (prvouka, přírodověda, 

přírodopis, chemie, výchova ke zdraví, výchova k občanství) 

- projekt Dental Prevention - studentky LF Plzeň - jak správně pečovat o chrup - beseda s praktickou ukázkou 

dentální hygieny 

- žáci 1. stupně zapojeni v projektu Ovoce a zelenina do škol - projekt zakončen objednáním košů s ukázkou 

ovoce a zeleniny 

- zájmové útvary podporují mimoškolní aktivity dětí 

- žáci se zapojují do činnosti organizací v obci - sport a hasiči 

        

Akce pro žáky 

- viz kulturní, sportovní akce školy 

 

Akce pro zákonné zástupce 

- v rámci informativních schůzek byly nabídnuty propagační materiály 

- byli seznámeni s možnostmi pomoci při řešení problémů 

         

Spolupráce se zákonnými zástupci, policií, OÚ 

- informovanost zákonných zástupců prostřednictvím žákovských knížek, webové stránky školy, Letinských 

novin, třídních schůzek a konzultací 

 

Hodnocení provedla Mgr. Světlana Tomanová 

 

7.   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

Elektronická zjišťování: 

Participace žáků na fungování základní školy a využívání IvýP         -  

Seznamování dětí v mateřských školách s cizím jazykem 

Využívání digitálních technologií a strategické plánování 

Výsledky vzdělávání žáků - Čj, Aj, Př (9. roč.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

8.    Výkon státní správy 

 

8.1   Rozhodnutí ředitele školy 

  (podle § 165 zákona č. 561/2004 Sb.) 

 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 3 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Přijetí žáka k základnímu vzdělávání  14 0 

Přestup žáka  9 0 

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 17 0 

Nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 2 0 

Změna vzdělávacího programu 0 0 

 

8.2 Počet osvobozených žáků 

 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:  0 

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy 0 

Počet žáků osvobozených z výuky 0 

 

        8. 3    Počet evidovaných stížností 

 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 

       8.4    Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona 0 

Další informace  0 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

9.   Analýza školního roku 

 

pozitiva 

splnění úkolů  - školní vzdělávací programy (ZV, ZV - LMP, ŠD), zaměření na efektivní metody práce, činnostní 

učení, školní projekty, motivaci žáků, jejich tvořivost,  skupinovou práci, využití vlastních zkušeností a poznatků 

žáků, praktické využití učiva 

klima školy (přátelské vztahy, příjemné prostředí, minimum sociálně patologických jevů) 

nízký počet žáků  - dostatek prostoru pro procvičování učiva, individuální práci s žáky, zajímavé formy 

vyučování, důsledné výchovné působení a prevence sociálně patologických jevů 

stoupající počet žáků - 1. stupeň, možnost třech tříd 

výuka anglického jazyka od 1. ročníku 

výuka německého jazyka od 7. ročníku 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (viz 1.8) - ŠVP pro žáky s lehkým mentálním 

postižením, individuální vzdělávací plány (na žádost zákonných zástupců a na doporučení Pedagogicko-

psychologické poradny Plzeň nebo Speciálního pedagogického centra v Plzni), individuální péče, práce čtyř 

asistentek pedagoga 

spolupráce se školskými poradenskými zařízeními 

péče o talentované žáky - individuální přístup ve vyučovacích hodinách (náročnější úkoly, rozsáhlejší zadání, 

problémové úkoly, práce ve skupině, možnost prezentace), činnost zájmových útvarů, účast v soutěžích a 

školních projektech 

nabídka zájmových útvarů školy, výuka hry na flétnu, kroužky společnosti Rytmik Dětem, o. p. s. 

zájem pedagogických pracovníků o další vzdělávání 

vybavení jedné třídy 1. stupně interaktivní tabulí  

vybavení školní kuchyně dalším zařízením (elektrické pánve, konvektomat) 

zajištění vstupu ze zahrady MŠ na školní hřiště, atd. 

 

negativa 

vyšší pracovní zatížení pedagogů školy - práce ve třídách se spojenými ročníky, zajištění vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami  - náročnější přípravy na vyučovací hodiny - podle dvou ŠVP, zpracování a 

plnění individuálních vzdělávacích plánů, odlišné rozvrhy v jedné třídě, zajištění podpůrných opatření, vyšší 

administrativní zátěž v souvislosti se zajištěním péče o žáky s SVP 

další vzdělávání pedagogických pracovníků - finanční a časová náročnost 

nedostatek nenárokových motivačních složek platu (práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami učení, 

reprezentace školy na veřejnosti, zapojení do projektů, organizace akcí pro žáky i veřejnost)  

nízký počet žáků školy - finanční zátěž zřizovatele (doplatek na výjimku z počtu žáků) 

chybějící nebo zastaralé vybavení - dvě třídy - tabule, odborná učebna - učitelská katedra (zavedení vody, 

elektrického zdroje, atd.) a několik míst pro laboratorní práce žáků, školní družina - nový nábytek, učebny - 

úložné skříňky na školní potřeby žáků (např. vybavení pro výtvarnou výchovu) a školní pomůcky, původní 

počítačová učebna - vytvoření informačního centra, školní jídelna - notebook    

budova a areál školy - oplocení, výměna vstupních dveří, jejich zabezpečení, oprava dlažby terasy včetně 

protiskluzové části ke vchodu do školy, výměna podlahových krytin, atd.   

 

cíle do školního roku 2017/2018 

dále pokračovat a rozvíjet pozitivně hodnocené aspekty činnosti školy, odstranění negativních bodů  

další zvyšování úrovně vzdělávací práce školy 

posilování prestiže školy na veřejnosti 

zajištění péče o žáky s SVP 

úspěšné výsledky přijímacího řízení na SŠ 

zapojení do dalších projektů 

zlepšení vybavení školy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

10.   Hospodaření školy v roce 2016 
 

10.1 Příjmy (v tisících Kč) 

 

 Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM 

Dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 7817,206  7817,206 

Dotace na přímé výdaje z rozpočtu zřizovatele 290  290 

Dotace na provozní výdaje 1588,991  1588,991 

Příjmy z pronájmu majetku zřizovatele 27,1  27,1 

Poplatky od rodičů - školné 92,55 8,817 101,367 

Čerpání fondů 0  0 

Ostatní příjmy, reklama 2,030  2,030 

Příjmy ŠJ 575,303  575,303 

Dotace EU, Regiopopulár    

Příjmy celkem 10393,180 8,817 10401,997 

 

10.2 Výdaje (v tisících Kč) 

 

 Hlavní činnost  - 

dotace ze státních 

prostředků 

Hlavní činnost 

- ostatní zdroje 

Doplňková 

činnost 

CELKEM 

Investiční     

Neinvestiční 7817,206 2367,871 4,104 10189,181 

Z toho:     

- přímé náklady     

    Na platy pracovníků 5679,016 176,216  5855,232 

    Ostatní osobní náklady 0 50 2,75 52,75 

    Zákonné odvody 1930,748 59,513  1990,261 

    Náklady na DVPP  9 3,830  12,830 

    FKSP 89,499 2,651  92,150 

    Náklady na učební pomůcky 29,524 36,662  66,186 

    Přímé ONIV (cestovné, úraz. poj., OOPP) 109,943 1,281  111,224 

    Ostatní náklady     

 - provozní náklady     

    Energie  786,548  786,548 

    Opravy a údržba nemovitého majetku  108,112  108,112 

    Ostatní provozní náklady  557,629 1,354 558,983 

    Potraviny ŠJ  585,429  585,429 

                       

10.3 Plnění závazných ukazatelů (v tisících Kč) - pouze  ze státního rozpočtu  

 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 19,28 20,825 1,545 

Mzdové prostředky na platy 5679,16 5679,016 0 

Mzdové prostředky – OPPP 0 0 0 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 290 290 0 

 
 

 

 

V Letinech 25. 9. 2017 

 

 

 

 

 

  ……………………………………….. 
  Mgr. Milada Plachá, ředitelka ZŠ a MŠ Letiny                        

 
 


